

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
JUODUPĖS SENIŪNIJA**

2021-ŪJŪ METŲ VEIKLOS PLANAS

1. BENDROJI DALIS

Juodupės seniūnija (toliau – seniūnija) yra Rokiškio rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribas savo sprendimu nustato Rokiškio rajono savivaldybės taryba.

Seniūnija kasmetinę savo veiklą planuoja remdamasi trimečiu Rokiškio rajono savivaldybės strateginiu veiklos planu, kuriame suformuluota savivaldybės misija, strateginiai tikslai, aprašomos vykdomos programos, siekiami rezultatai ir numatomi finansavimo šaltiniai bei žmogiškieji išteklių joms įgyvendinti.

Seniūnijos veiklą reglamentuoja veiklos nuostatai. Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais ir kitais savivaldybės institucijų sprendimais. Seniūnijos veikla organizuojama pagal seniūnijos metinį veiklos planą. Veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto. Seniūnijos ir seniūno funkcijoms įgyvendinti reikalingos lėšos gali būti skiriamos ir iš kitų finansavimo šaltinių.

2. DUOMENYS APIE SENIŪNIJĄ

Rodiklis	Mato vnt.	2021-01-01	2021-12-31
Seniūnijos plotas	ha	19200	
Gyventojų skaičius	žm.	2955	
Kaimų skaičius	vnt.	58	
Bendras seniūnijos vidaus kelių ilgis	km	140	
Valomų šaligatvių ilgis	km	5	
Valomų gatvių ilgis	km.	17	
Valomų gatvių skaičius	vnt.	58	
Veikiančių kapinių skaičius	vnt.	11	
Neveikiančių kapinių skaičius	vnt.	18	
Kapinių teritorijų plotas	ha	12	
Lankytinų vietų seniūnijoje skaičius	vnt.	8	
Kultūros paveldo objektų skaičius	vnt.	3	
Eksplloatuojamų šviestuvų skaičius	vnt.	245	
Parkų skaičius	vnt.	2	
Seniūnijos prižiūrimų viešųjų erdvių plotas	ha	6,9	
Seniūnijos prižiūrimų gėlynų plotas	ha	0,15	
Socialiai remtinų šeimų skaičius	vnt.	140	

Juodupės seniūnijoje veiklą vykdo penkios kaimo bendruomenės: Aleknu, Didsodės, Juodupės, Lukštų, Onušio bendruomenės. Seniūnijos teritorija suskirstyta į keturias seniūnaitijas: Didsodės, Juodupės, Lukštų, Onušio.

Juodupės gyvenvietėje yra Juodupės gimnazija, ambulatorija, biblioteka, vaikų darželis, vaikų dienos centras. Juodupės miestelyje, Didsodės Lukštų ir Onušio kaimuose veikia Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos filialai.

3. SENIŪNIJA ĮGYVENDINA

Seniūnija vykdydama savo veiklą įgyvendina Rokiškio rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane numatytas programas:

3.1. Programa Nr. 1 – Savivaldybės pagrindinių funkcijų įgyvendinimas ir vykdymas.

Programos įgyvendinimo aprašymas: Seniūnija yra savivaldybės administracijos filialas, veikiantis tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje, kurios teritorijos ribas sprendimu yra nustatiusi Rokiškio rajono savivaldybės taryba. Seniūnija vykdo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais priskirtas funkcijas.

Įgyvendinant programą siekiama didinti veiklos efektyvumą per savivaldybės tarybos, mero administracijos sprendimų, įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų įgyvendinimo organizavimą ir kontroliavimą, planavimo proceso ir žmogiškųjų išteklių tobulinimą bei informacinių sistemų diegimą.

Efekto vertinimo kriterijus: Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa leis suderinti bendruomenės, seniūnijos, savivaldybės bei valstybės interesus, lems didėjantį seniūnijos darbuotojų profesionalumą ir rezultatyvumą. Bus užtikrintas savalaikis, kokybiškas paslaugų teikimas bei funkcijų vykdymas;

3.1.1. Programos įgyvendinimo tikslas: Didinti seniūnijos veiklos organizavimo ir funkcijų įgyvendinimo efektyvumą.

Tikslo aprašymas: Šiuo tikslu seniūnija siekia: užtikrinti seniūnijos darbo organizavimą; tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas; tinkamai valdyti skiriamus asignavimus; rengti ir atnaujinti planavimo dokumentus; tobulinti darbuotojų kvalifikaciją; plėtoti elektroninių priemonių panaudojimą.

Rezultato vertinimo kriterijus: seniūnijos biudžeto dalis, skiriama programai.

3.1.2. Uždaviniai:

3.1.2.1. Užtikrinti seniūnijos darbo organizavimą.

3.1.2.2. Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas.

3.1.2.3. Efektyvinti seniūnijos veiklos organizavimą ir funkcijų įgyvendinimą.

P. s. Planuojami programos uždavinių rodikliai pateikiami plano priede Nr.1.

3.2. Programa Nr. 2 – Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa.

Programos įgyvendinimo seniūnijoje aprašymas: Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa siekiama prisidėti prie ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos gerinimo. Ugdymo kokybė priklauso ne tik nuo ugdymo turinio perteikimo kokybės, bet ir nuo sąlygų, kuriose mokosi ir lavinasi mokiniai, užtikrinamas jų atvykimas į ugdymo įstaigas.

Efekto vertinimo kriterijus: Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa leis formuoti vaikų ugdymui palankią aplinką, ugdymo paslaugų kokybės ir prieinamumo augimą.

3.2.1. Programos įgyvendinimo tikslas: Efektyviai panaudojant švietimui skiriamas lėšas užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą.

Tikslo aprašymas: Šiuo tikslu seniūnija siekia: efektyviai panaudojant programos įgyvendinimui skiriamas lėšas; sudaryti vienodas sąlygas visiems seniūnijos mokyklinio amžiaus moksleiviams dalyvauti ugdymo procese (ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio, profesinio ir neformaliojo ugdymo); užtikrinti glaudų bendradarbiavimą su ugdymo įstaigomis.

Rezultato vertinimo kriterijus: seniūnijos biudžeto dalis, skiriama programai.

3.2.2. Uždaviniai:

3.2.2.1. Formuoti vaiko ugdymui palankią aplinką.

P. s. Planuojami programos uždavinių rodikliai pateikiami plano priede Nr.1.

3.3. Programa Nr. 3 – Kultūros, sporto, bendruomenės, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programa.

Programos įgyvendinimo seniūnijoje aprašymas: Vykdam programą, seniūnija numato skatinti kultūrinės tradicijas, kaupti ir saugoti etnines, materialines ir dvasines vertybes, tinkamai organizuoti kultūros veiklą, kelti kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą seniūnijos gyventojams, viešinti informaciją apie seniūnijos lankytinas vietas ir objektus. Programa taip pat numatoma remti gyventojų iniciatyvas, pagal finansines galimybes skatinti bendruomenių organizuojamus kultūrinius, socialinius, sportinius ir kitokius projektus bei renginius. Skatinti seniūnijos gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kultūros ir sporto veiklas, sudaryti sąlygas vaikų, paauglių, jaunimo, suaugusių bei neįgaliųjų užimtumo bei fizinio pasirengimo gerinimui. Remti gyventojų iniciatyvas dalyvauti rajoniniuose, tarprajoniniuose ar respublikiniuose renginiuose.

Efekto vertinimo kriterijus: Kultūros, sporto, bendruomenės, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programa bus skatinamos vietos bendruomenių kultūros bei sporto renginių iniciatyvos, daugiau vietos gyventojų įsitrauks į savarankiškas ar seniūnijos organizuotas kultūros ir sporto veiklas, padidės turizmo informacijos sklaida.

3.3.1. Programos įgyvendinimo tikslas: Tenkinti visuomenės kultūrinius ir sporto poreikius, remti turizmo plėtrą ir vietos bendruomenės iniciatyvas.

Tikslo aprašymas: Šiuo tikslu seniūnija siekia: efektyviai organizuoti kultūros veiklą; skatinti gyventojų įsitraukimą į savarankiškas kultūros ir sporto veiklas; remti gyventojų, bendruomenių, visuomeninių organizacijų iniciatyvas rengti renginius ar projektus.

Rezultato vertinimo kriterijus: seniūnijos biudžeto dalis, skiriama programai.

3.3.2. Uždaviniai:

3.3.2.1. Didinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę bei prieinamumą, vykdyti turizmo informacijos sklaidą.

3.3.2.2. Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą.

3.3.2.3. Rengti, vykdyti bei remti vietos bendruomenių ir kitų visuomeninių organizacijų planuojamus rengti ar vykdomus kultūrinių bei sportinių renginių projektus seniūnijos teritorijoje.

P. s. Planuojami programos uždavinių rodikliai pateikiami plano priede Nr. 1.

3.4. Programa Nr. 4 – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa.

Programos įgyvendinimo seniūnijoje aprašymas: Vykdam programą, seniūnija numato siekti sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. Siekiant užtikrinti socialiai pažeidžiamų grupių pakankamą pragyvenimo lygį, kreipiamasi į Rokiškio rajono savivalybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrių dėl valstybės socialinės išmokos, šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims, negalintiems savarankiškai apsirūpinti pakankamomis pragyvenimui lėšomis, socialinės pašalpos, vienkartinės pašalpos, socialinė paramos mokiniams ar kt., skyrimo ir (ar) kompensacijos už svarbiausias komunalines paslaugas. Sprendžiamas klausimas dėl senyvo amžiaus ar neįgaliems asmenims socialinės globos paslaugos globos įstaigose teikimo. Vykdoma programa siekiama sudaryti galimybes įvairioms gyventojų socialinėms grupėms integruotis į visuomenę, nežeminant žmoniškojo orumo, užtikrinti normalias gyvenimo sąlygas.

Efekto vertinimo kriterijus: Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa leis užtikrinti socialiai pažeidžiamų grupių pakankamą pragyvenimo lygį, bus sudarytos sąlygos asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį.

3.4.1. Programos įgyvendinimo tikslas: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais numatytą socialinę ir sveikatos politiką, mažinti socialiai pažeidžiamų asmenų socialinę atskirtį.

Tikslo aprašymas: Šiuo tikslu seniūnija siekia: prisidėti įgyvendinant Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą socialinę ir sveikatos politiką; teikti piniginę socialinę paramą bei socialines paslaugas socialiai pažeidžiamiems asmenims; sudaryti sąlygas neįgaliųjų socialinei integracijai į visuomenę.

Rezultato vertinimo kriterijus: seniūnijos biudžeto dalis, skiriama programai.

3.4.2. Uždaviniai:

3.4.2.1. Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą.

3.4.2.2. Didinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti socialinę atskirtį.

P. s. Planuojami programos uždavinių rodikliai pateikiami plano priede Nr.1.

3.5. Programa Nr. 5 – Rajono infrastruktūros objektų priežiūros, plėtros ir modernizavimo programa.

Programos įgyvendinimo seniūnijoje aprašymas: Vykdam programą, seniūnija numato gerinti seniūnijos teritorijoje esančių viešųjų erdvių ir objektų būklę, vykdyti teritorijų tvarkymą, formuoti pilnavertę, sveiką ir harmoningą gyvenamąją, darbo ir poilsio aplinką. Vykdam kelių (gatvių) modernizavimo ir priežiūros darbus didinti eismo saugumą, mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai.

Efektų vertinimo kriterijus: Programos įgyvendinimas padės palaikyti esamą ir gerinti seniūnijos teritorijoje esančių Rokiškio rajono savivaldybei priklausančių pastatų būklę, gerins vietinės reikšmės kelių būklę, leis formuoti pilnavertę, sveiką ir harmoningą gyvenamąją, darbo ir poilsio aplinką.

3.5.1. Programos įgyvendinimo tikslas: Užtikrinti infrastruktūros objektų, viešųjų erdvių ir pastatų būklės gerinimą, priežiūrą ir plėtrą.

Tikslo aprašymas: Šiuo tikslu seniūnija siekia: skatinant užimtumą ir gerinant gyvenamąją aplinką; kompleksiskai modernizuoti, tvarkyti ir plėtoti kaimo gyvenamųjų vietovių bei viešųjų erdvių infrastruktūrą; modernizuoti ir gerinti Rokiškio rajono savivaldybei priklausančių, seniūnijos teritorijoje esančių, pastatų būklę; prižiūrėti ir modernizuoti viešąją, seniūnijos teritorijoje esančią, susisiekimo infrastruktūrą.

Rezultato vertinimo kriterijus: seniūnijos biudžeto dalis, skiriama programai, atskiromis finansavimo sutartimis skiriamų lėšų suma.

3.5.2. Uždaviniai:

3.5.2.1. Palaikyti esamą ar modernizuoti ir gerinti Rokiškio rajono savivaldybei priklausančių, seniūnijos teritorijoje esančių, pastatų būklę;

3.5.2.2. Palaikyti esamą ar modernizuoti ir gerinti seniūnijos teritorijoje esančių viešųjų erdvių infrastruktūros būklę.

3.5.2.3. Tvarkyti seniūnijos teritorijoje esančių viešųjų erdvių teritorijas.

3.5.2.4. Prižiūrėti ir tvarkyti viešąją, seniūnijos teritorijoje esančią, susisiekimo infrastruktūrą.

P. s. Planuojami programos uždavinių rodikliai pateikiami plano priede Nr.1.

Juodupės seniūnijos 2021 m. veiklos plano
priedas

	Veiksmo numeris	Veiksmas (uždavinį detalizuojanti aiškiai apibrėžta veikla)	Veiklos vykdytojas	Veiksmo įvykdymo terminas	Proceso ar/ir indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai	Matavimo vieneto planuojama reikšmė n-taisiais metais	2021 metų asignavimai	
							Finansavimo šaltinis	Lešos eurai
3.1 Programa Nr. 1 - Savivaldybės pagrindinių funkcijų įgyvendinimas ir vykdymas.								
3.1.1 Programos įgyvendinimo tikslas - Didinti seniūnijos veiklos organizavimo ir funkcijų įgyvendinimo efektyvumą.								
3.1.2 Uždavinio numeris, pavadinimas								
3.1.2.1 Užtikrinti seniūnijos darbo organizavimą	1	Seniūnijos darbuotojų skaičius	Seniūnas	2021	Etatų skaičius	15,5		
	2	Parengta savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektų skaičius	Seniūnas	2021	Projektų skaičius	10		
	3	Parengta rajono tarybos sprendimų projektų skaičius	Seniūnas	2021	Projektų skaičius	2		
	4	Priimta prašymų laidojimo pašalpai gauti	Seniūno pavaduotoja	2021	Prašymų skaičius	75		
	5	Išduota leidimų laidoti seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse	Komunalinio ūkio specialistas	2021	Leidimų skaičius	75		
	6	Atlikta notariinių veiksmų	Seniūnas	2021	Notariinių veiksmų skaičius	100		
	7	Organizuota ir atlikta viešųjų pirkimų	Viešųjų pirkimų organizatorius	2021	Viešųjų pirkimų skaičius	12		
	8	Parengta darbo sutarčių dėl viešųjų darbų atlikimo	Seniūno pavaduotoja	2021	Darbo sutarčių skaičius	8		
	9	Išduota šeimos sudėtį ar kitokią faktinę padėį patvirtinančių pažymų	Seniūnas	2021	Pažymų skaičius	500		
	10	Išduota charakteristikų	Seniūnas	2021	Skaicius	20		

3.2.2.1 Ugdymo vieta, ugdytojų patalpių aplinka.	2	Organizuotų susitikimų, renginių ar pasitarimų skaičius su ugdymo įtaigų bendruomenėmis	Seniūno pavaduotoja	2021	Susitikimų, renginių ar pasitarimų skaičius	4
3.3. Programa Nr. 3 – Kultūros, sporto, bendruomenės, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programa.						
3.3.1 Programos įgyvendinimo tikslas: Tenkinū visuomenės kultūrinis ir sporto poreikis, remti turizmo plėtrą ir vietos bendruomenės iniciatyvas						
3.3.2 Uždarinio pavadinimas						
3.3.2.1 Didinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę bei prieinamumą, vykdyti turizmo informacijos sklaidą.	1	Organizuota kultūros renginių seniūnijos teritorijoje	Vyr. specialistė kultūrai, specialistė kultūrai	2021	Renginių skaičius	15
	2	Bendruomenių ar kitų visuomeninių organizacijų iniciatyva organizuota kultūrinių renginių seniūnijos teritorijoje	Vyr. specialistė kultūrai	2021	Renginių skaičius	5
	3	Dalyvauta rajono ar kitų seniūnijų organizuotuose kultūriniuose renginiuose	Vyr. specialistė kultūrai	2021	Dalyvavimų skaičius	5
	4	Dalyvauta respublikiniuose kultūriniuose renginiuose	Vyr. specialistė kultūrai	2021	Dalyvavimų skaičius	1
	5	Žiniasklaidoje, internetiniuose puslapiuose ar socialiniuose tinkluose viešinta informacija apie seniūnijos tankytinas vietas ir objektus	Vyr. specialistė kultūrai	2021	Viešininimų skaičius	6
3.3.2.2 Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą.	1	Organizuota sporto renginių seniūnijos teritorijoje	Sporto organizatorius	2021	Renginių skaičius	5
	2	Bendruomenių ar kitų visuomeninių organizacijų iniciatyva organizuota sporto renginių seniūnijos teritorijoje	Sporto organizatorius	2021	Renginių skaičius	3
	3	Dalyvauta rajono ar kitų seniūnijų organizuotuose sportiniuose renginiuose	Sporto organizatorius	2021	Dalyvavimų skaičius	2
	4	Dalyvauta respublikiniuose sportiniuose renginiuose	Sporto organizatorius	2021	Dalyvavimų skaičius	0
3.3.2.3 Rengti, vykdyti bei remti vietos bendruomenių ir kitų visuomeninių organizacijų planuojamus rengius ar vykdomus kultūrinių bei sportinių renginių projektus seniūnijos teritorijoje.	1	Parngti ar vykdomi savivaldybės administracijos iniciuoti, seniūnijos teritorijoje, kultūrinių bei sportinių renginių projektai	Seniūnas	2021	Skaicius	0
	2	Bendruomenių ar kitų visuomeninių organizacijų iniciatyva seniūnijos teritorijoje parngti ar vykdomi kultūrinių bei sportinių renginių projektai	Seniūnas	2021	Skaicius	0
3.4. Programa Nr. 4 – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa.						
3.4.1 Programos įgyvendinimo tikslas: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais numatyta socialinę ir sveikatos politiką, mažinti socialiai pažeidžiamų asmenų socialinę atskirtį						

SB, SPPR 60 578

3.4.2. Uždavinių pavadinimas		Vertintos atskirų šeimų ar asmenų gyvenimo sąlygos	Socialinio darbo organizatorė	2021	Skaičius	400
3.4.2.1	Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą.	1	Socialinio darbo organizatorė	2021	Skaičius	400
		2	Socialinio darbo organizatorė	2021	Skaičius	60
		3	Socialinio darbo organizatorė	2021	Skaičius	50
		4	Soc. darbuotoja darbu su socialinės rizikos šeimomis	2021	Skaičius	70
		5	Soc. darbuotoja darbu su socialinės rizikos šeimomis	2021	Skaičius	60
3.4.2.2.	Didinti socialinių paslaugų kokybę ir priimamumą, mažinti socialinę atskirtį	1	Socialinio darbo organizatorė	2021	Skaičius	700
		2	Socialinio darbo organizatorė	2021	Skaičius	20
3.5. Programa Nr. 5 – Rajono infrastruktūros objektų priežiūros, plėtros ir modernizavimo programa						
3.5.1 Programos įgyvendinimo tikslas: Užtikrinti infrastruktūros objektų, viešųjų erdvių ir pastatų būklės gerinimą, priežiūrą ir plėtrą						
3.5.2 Uždavinių pavadinimas						
3.5.2.1	Palaikyti esamą ar modernizuoti ir gerinti Rokiškio rajono savivaldybei priklausančių, seniūnijos teritorijoje esančių, pastatų būklę	1	Seniūno pavaduotoja	2021	Skaičius	4
		2	Seniūno pavaduotoja	2021	Skaičius	6
		3	Seniūno pavaduotoja	2021	kv. m.	6 979,20
3.5.2.2	Palaikyti esamą ar modernizuoti ir gerinti seniūnijos teritorijoje esančių viešųjų erdvių infrastruktūros būklę	1	Seniūno pavaduotoja	2021	ha	7,00
		2	Seniūno pavaduotoja	2021	ha	0,25
		3	Seniūno pavaduotoja	2021	ha	0,15
3.5.2.3	Tvarkyti seniūnijos teritorijoje esančių viešųjų erdvių teritorijas.	1	Seniūno pavaduotoja	2021	vnt.	8
		2	Seniūno pavaduotoja	2021	km	5,00
						17,00
SB, SPPR						73 674

